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ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem rodinného domu. Zadaný pozemek se nachází v Praze
Lipencích. Parcela leží v klidné čásƟ obce v ulici Jílovišťská a svažuje se směrem na sever s výhledem
do okolní krajiny. Cílem bylo navrhnout dům pro čtyřčlennou rodinu, který poskytne pohodlný
každodenní život pro všechny členy domácnosƟ. Důraz byl kladen na propojení interiéru s
exteriérem a využiơ celého potenciálu pozemku. Hlavním prvkem návrhu je průhled domem ze
soukromé jižní zahrady na severní výhled. V čásƟ tohoto průhledu se nachází hlavní ohnisko celého
domu.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with a design of a family house. Appointed building site is located in
Prague in Lipence district. The plot is situated in calm area in Jílovišťská street. The aim was to
design a house for four-member family that allows them a comfortable every day life. The
connecƟon of exterior and interior was the most important part of this whole designing process,
also as geƫng as much potenƟal as possible from the given locaƟon. The main element of the
project is the view through the building from the southern private garden on northern hills. This
element is also the main spot of the whole building.
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Zadavatelem je čtyřčlenná rodina se dvěma dětmi.

Otec
45 let, právník,zájmy: četba, plavání, lyžování

Matka
40 let, produkční, zájmy: vaření, hudba, pilates

Dcera
10 let, zájmy: tanec

Dcera
12 let, zájmy: atleƟka

Přáním rodiny byl rodinný dům obklopený zelení zajišťující dostatečné soukromí. Rodina má
ráda i společenský život a často si zve přátele, proto chtěli velký obývací pokoj s jídelním
stolem. Matky zálibou je vaření a často přizve do kuchyně i obě dcery, nutnosơ tedy je velká
kuchyně, která je provázána s obývacím pokojem a jídelnou. Všichni členové domácnosƟ jsou
sportovně založeni, proto byl požadavek vybudovat domácí posilovnu/tělocvičnu. Pracovní
vyơžení obou rodičů si žádá velkou pracovnu s dostatečným pracovním místem a úložnými
prosotry.

RODINNÝ DŮM LIPENCE, JÍLOVIŠŤSKÁ, PRAHA 16
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA06

LOKALITA
Řešený pozemek se nacházi v městské čásƟ Praha Lipece. Jedná se o klidnou
avšak rychle se rozrůstající lokalitu na okraji Prahy. Zadaný pozemek navazuje na
nově vzniklý cíp ulice Jílovišťská. Okolní zástavba má charakter rodinných domů.
V budoucnu se počítá dále s rozšiřováním zástavby na přilehlých pozemcích.
Parcela se mírně svažuje směrem k severu, na tuto stranu se také otevírají
výhledy do údolí Berounky a na Prahu.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Vzhledem ke tvaru pozemku a limitující stavební čáře hmota domu kopíruje hranici stavební
čáry a vzniká bariéra oddělující veřejnou komunikaci ze severu od soukromé jižní zahrady.
Tím se ale ztrácí atrakƟvní výhledy právě na severní straně, proto je hlavním prvkem návrhu
průhled domem, který zdůrazňuje velké okno v rovině fasády.
Hmota objektu je zasazena do svažujícího se pozemku tak, aby nepůsobila příliš
dominantně. V podzemním podlaží je umístěn vstup, garáž a technické zázemí. Nadzemní
podlaží je věnováno obytným místnostem a otevírá se do zahrady. Nadzemní podlaží je
částečně vykonzolováno pro rozbiơ hmoty, která tak působí spíše jednopodlažním dojmem.
Důraz je kladen na propojení interiéru s exteriérem a proto jsou ve většině místnosơ
navržena francouzská okna pro kontakt s přírodou.
Tvar domu U vytváří přirozenou bariéru od okolí a v jeho jádru vzniká atrium s terasou.
Východní soukromé křídlo také brání potencionálnímu hluku od dálnice. Tvar U vytváří
soukromé atrium s průhledem na severní výhledy. Terasa se pak z atria otevírá dál do
jihozápadní zahrady s jezírkem.

Dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu se dvěma dětmi. Samozřejmosơ v návrhu jsou
prosotrné společné prostory pro setkávání. Dům je zonován na společenskou a soukromou
část, každému členovi domácnosƟ tak dům poskytuje jeho vlastní soukromí.

RODINNÝ DŮM LIPENCE
JÍLOVIŠŤSKÁ, LIPENCE, PRAHA 16

M

PRÁDELNA
1.03

8,97 m2

WC
1.02

6,15 m2

OBÝVACÍ POKOJ +KK
1.01

73,10 m2

PRACOVNA
1.04

29,97 m2

CHODBA
1.05

19,36 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.06

15,97 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.07

15,96 m2

ŠATNA
1.09

4,84 m2

KOUPELNA
1.10

9,11 m2

LOŽNICE
1.11

24,44 m2

KOUPELNA
1.08

5,94 m2

POSILOVNA
01.05

39,04 m2

KOUPELNA
01.04

6,18 m2

ŠATNA
01.03

7,65 m2

CHODBA
01.02

15,49 m2

ZÁDVEŘÍ
01.01

17,75 m2

GARÁŽ
01.06

45,84 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
01.07

14,11 m2

SKLAD
01.08

18,07 m2

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
Podzemní podlaží je částečně zapuštěno do terénu a slouží především jako
provozní a technické zázemí. Nachází se zde hlavní vchod do objektu s
prostorným zádveřím. To je přímo navázáno na garáž. Za garáží je sklad na
zahradní potřeby a sportovní vybavení a technická místnost. Z prostoru zádveří se
dále dostaneme chodbou do šatny, koupelny, posilovny a také schodištěm do
1.NP.
Hned při výstupu do nadzemního podlaží se nám otevře průhled do proskleného
atria a do zahrady. Schodiště je přímo propojeno s hlavní obytnou čásơ, která
nabízí jídelnu, kuchyň a obývací pokoj. Dále se nachází chodba s toaletou,
prádelnou a pracovnou. Touto chodbou se dále dostaneme do východního
soukromého křídla s dětskými pokoji a ložnicí. Hlavní ložnice je umístěna na
samotném konci křídla společně se šatnou a koupelnou pro absolutní soukromí.

STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Dům je navržen v pasivním standardu a je snaha o dosažení co nejvyšší soběstačnosƟ domu, je opatřen tepelným čerpadlem, solárními panely a VZT
jednotkou se zpětným získáváním tepla.
Podzemní podlaží je železobetonový monolit, nadzemní podlaží je navrženo z keramických tvárnic s monoliƟckým stropem. Konstrukční sytém je
stěnový s doplněním o nosné sloupky v místě rohových oken.

07ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ10

LIPENCE

ŘEŠENÝ POZEMEK
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POBYTOVOU TERASU

HLAVNÍ POBYTOVÁ ZAHRADA

SPOLEČENSKÁ ZONA - J/Z

SOUKROMÁ ZONA - V

VÝHLED

HORIZONTÁLNÍ KONCEPT TVOŘÍCÍ BARIÉRU MEZI
KOMUNIKACÍ A SOUKROMOU ZAHRADOU

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA32
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KOORDINAČNÍ SITUACE38
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Půdorys 1.NPVÝKRES
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Tabulka místnosơ 1.NP

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

Název místnosƟ

OBÝVACÍ POKOJ +KK
WC
PRÁDELNA
PRACOVNA
CHODBA
DĚTSKÝ POKOJ
DĚTSKÝ POKOJ
KOUPELNA
ŠATNA
KOUPELNA
LOŽNICE

Plocha (m2)

73,10
6,15
8,97
29,97
19,36
15,97
15,96
5,94
4,84
9,11
24,44
213,81 m²

Nášlapná vrstva

Marmoleum
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Dřevo
Marmoleum
Dřevo
Dřevo
Keramická dlažba
Dřevo
Keramická dlažba
Dřevo

Povrchová úprava
zdí
Omítka
Keramický obklad
Keramický obklad
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Keramický obklad
Omítka
Keramický obklad

[…]


6
PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM
VNITŘNÍM PROSTOREM

79,36 1 0,1 7,936 0,45 35,712

7 PODLAHA NA TERÉNU 89,93 0,8 0,154 13,84922 0,45 40,4685
8 PLOCHÁ STŘECHA 286,65 1 0,096 27,5184 0,24 68,796
9 TEPELNÉ VAZBY 925,63 - 0,013 12,03319 0,02 18,5126

CELKEM 925,63 - - 218,8109 - 470,5796

Ozn. Konstrukce
Hodnocená budova Referenční budova

Aj

[m2]
bj

[-]
Uj

[W/m2K]
HT,j

[W/K]
UN,j

[W/m2K]
HT,ref,j

[W/K]

0,46

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
Potřeba energie a odhad jejího pokryơ

Z neobnovitelnýchzdrojů[%] Z obnovitelných zdrojů[%]
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Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

M

M

1

1 TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA

2 ZEMNÍ VRT TČ

3 ZÁSOBNÍK TEPLA

4 ZÁLOŽNÍ ZDROJ

5 ODBĚR TEPLÉ VODY

6 OTOPNÁ SOUSTAVA

7 VZT JEDNOTKA S ZZT

2

7

3

4

5

6

STÍNĚNÍ SCREENOVÝMI ROLETAMI

STÍNĚNÍ PERGOLOU - PŘEDSAZENÍ
PŘED KONSTRUKCI, NASTAVITELNÉ
LAMELY

8

8 FOTOVOLTAICKÝ PANEL
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400

25 5 70

25 5 70
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8580 6530 5

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1.NP1.PP

1.NP

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

VZT POTRUBÍ VEDENO POD STROPEM
V PODHLEDU VZT POTRUBÍ VEDENO V PODLAZE

2

2

2
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SCHÉMA TZB 1.PP46

ZÁSOBNÍK TUV

TECHNOLOGIE BAZÉNU

R/S

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA

VZT JEDNOTKA

HR

HUV

3x ZEMNÍ VRT á 12m

HRŠ RŠ

FILTR + RŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ JÍMKA

FV. BATERIE

Ɵ=5°C

Ɵ=5-10°CƟ=5-10°C

Ɵ=21°C

Ɵ=18°C

Ɵ=21°CƟ=24°C

Ɵ=21°C

OT

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.6

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Technická zařízení budovČÁST

Schéma 1.PPVÝKRES

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

LEGENDA

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

Výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

Přívod větracího vzduchu do místnosƟ

Odtah větracího vzduchu z místnosƟ

Tepelné čepadlo

Dešťová kanalizace

Kanalizace splašková

Vodovodní potrubí

Kanalizace dešťová

Vzduchotechnika

Podlahové vytápění

M

Ɵ=21°C Ɵ=21°C

Ɵ=21°CƟ=21°C

Ɵ=21°C

Ɵ=21°C

Ɵ=21°C

Ɵ=21°C

Ɵ=24°C

Ɵ=24°CƟ=21°C

OT

OT

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.7

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Technická zařízení budovČÁST

Schéma 1.NPVÝKRES

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

LEGENDA

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

Výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

Přívod větracího vzduchu do místnosƟ

Odtah větracího vzduchu z místnosƟ

Kanalizace splašková

Vodovodní potrubí

Kanalizace dešťová

Vzduchotechnika

Podlahové vytápění
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Rekuperační jednotka DOMEO 210 FL