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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Karlická Marie
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Koncept je vystavěn na důsledném dělení provozních zón, využití výhledů a možností parcely a jednoduchém a
čistém výrazu.
Jediné, co bych vytkl dispozičnímu řešení je nepříliš dobré zvládnutí problému, který sebou vždy nese situace, ve
které je vstup do domu řešen v suterénu a všechny jeho hlavní provozy se nacházejí o podlaží výše. Navést
uživatele z nepodstatného sklepa do podstatných prostor obytných je vždy těžké a tady se to příliš nepovedlo. Do
domu se vstupuje doslova „proti zdi“, do zádveří, které je vlastně jen spojovacím krčkem mezi garáží a
schodištěm, navíc funguje jako šatna, takže je plné odkopnutých bot, odložených deštníků, pohozených tašek a
zapomenutých kabátů a bund… Nic to neříká o tom, jaká krása mne čeká o patro výše. 1.NP pak pracuje se vším,
co jsem zmínil výše – výhledy, důsledné oddělení provozů… K jihu se dům obrací otevřeným atriem, ze kterého
sice těží hlavně společenská část domu, ale i od ložnic je do něj vidět alespoň přes chodbu.
Co se mi však na domě líbí nejvíc je čistý a vyvážený výraz, který ze tří stran působí možná až trochu příliš
uzavřeně a chladně, ale z jihu nabízí krásné obytné prostředí, ve kterém se interiér propojuje s exteriérem a
vzájemně se doplňují a obohacují. A i ta uzavřenost k okolí je vyvážena obrovskou „výlohou“ z jídelny na severní
výhledy na město.
Technické řešení je v příslušné části projektu představeno. Není mi sice úplně jasné, proč někde jsou použity
křížem armované desky a někde desky jednostranně pnuté, také nevím, jak by byl vyřešen detail při přechodu ze
zalomené desky nad „výlohou“ zpět na normální strop (především průběh tepelné izolace ve vodorovném řezu) a
také (možná z nepozornosti) jsou v situaci veškeré inženýrské sítě označeny jako „řad“. Ale to vše by se dalo jistě
napravit.
Celkově hodnotím práci jako splněnou na velmi pěkné úrovni, architektonické řešení je citlivé k vytvářenému
prostoru a prostředí. Autorka prokázala schopnosti, potřebné k dalšímu studiu architektonického programu a
v případě jejího zájmu doporučuji i postup na magisterský program A+S.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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